## De Ordine Unctionis infirmorum

Die 10 ianuarii 1974 SCCD vacationem legis de Ordine Unctionis infirmorum prorogavit. Decretum ab I. Card. Villot, a Secretis Status, «de speciali mandato Summi Pontificis», loco Cardinalis Congregationi Praefecti illo tempore eligendi, et ab H. Bugnini, a Secretis SCCD, subsignatum est.

ED. - Lat.: AAS 66 (1974) 100; N 10 (1974) 36. Angl.: DOL 411. Gall.: DC 71 (1974) 239. Hisp.: PLDI nn. 76-79 (1974) 30; E 34 (1974) 215.

[100] Constitutio Apostolica *Sacram Unctionem infirmorum*, a Summo Pontifice Paulo VI die XXX mensis Novembris 1972 edita, 3217 statuit, ut *Ordo Unctionis infirmorum eorumque pastoralis curae*, ab hac Sacra Congregatione recognitus, a die 1 Ianuarii 1974 ab omnibus adhiberi deberet.

Nonnullis Conferentiis Episcopalibus petentibus, ut vacatio legis eiusdem Ordinis prorogaretur, quo maiore cum tranquillitate populares interpretationes confici possent, Sacra haec Congregatio pro Cultu Divino, de mandato Summi Pontificis Pauli VI, ea quae sequuntur decernit:

1. Novus *Ordo Unctionis infirmorum eorumque pastoralis curae* in celebrationibus lingua latina peragendis iam adhiberi potest.
2. Conferentiae Episcopales curent, ut eiusdem Ordinis interpretatio popularis quamprimum perficiatur et diem definiant quo huiusmodi interpretatio, ab ipsis approbata et ab Apostolica Sede confirmata, in usum recipi debeat. A die autem quo editio vulgaris Ordinis vigere incipiet, novus tantum *Ordo Unctionis infirmorum*, sive in lingua latina sive in lingua vernacula, assumendus erit.

## De approbatione textuum liturgicorum

Die 25 ianuarii 1974 SCDF Declarationem «de sensu tribuendo approbationi versionum formularum sacramentalium» emisit.

ED. - Lat.: AAS 66 (1974) 661; N 10 (1974) 395; EL 90 (1976) 498.  
Angl.: DOL 131; J 34 (1974) 425. Gall.: DC 71 (1974) 1007. Hisp.: E 34 (1974) 1534. Ital.: EV 4, 1705. Neer.: AK 29 (1974) 1137.

COMM. - Lat.: B. DUROUX, in: N 10 (1974) 396-397.

- 3218 [661] «Instauratio liturgica, iuxta Constitutionem Concilii Vaticani II effecta, mutationes quasdam induxit etiam in formulis quae ad ipsam rituum sacramentalium essentiam pertinent. Nova haec verba, sicut et cetera, ad linguas vernaculas ita vertere oportuit ut sensus originarius secundum proprium linguarum ingenium exprimeretur. Exinde ortae sunt nonnullae difficultates quae in lucem nunc prodeunt cum illae versiones a Conferentiis Episcoporum ad approbationem Apostolicae Sedis mittuntur. Quibus in adiunctis Sacra Congregatio pro Doctrina Fidei iterum admonet necesse esse ut translatio formularum essentialium in ritibus Sacramentorum fideliter reddat sensum originarium textus typici latini; illudque recolendo notum facit: Proposita versione formulae sacramentalis in linguam vernaculam rite examinata, Sedes Apostolica cum censet sensum ab Ecclesia intentum per eam apte significari eandem approbat et confirmat statuens pariter sensum eiusdem secundum mentem Ecclesiae per originalem textum latinum expressum intelligendum esse».
- SS.mus D.nus Noster PAULUS Pp. VI in Audientia diei 25 Ianuarii 1974 E.mo Card. Praefecto impertita approbavit.

## «Marialis cultus»

Die 2 februarii 1974 Paulus VI «ad Episcopos universos pacem et communionem cum Apostolica Sede habentes» Adhortationem Apostolicam direxit «de Beatae Mariae Virginis cultu recte instituendo et agendo».

ED. - Lat.: AAS 66 (1974) 113-168; N 10 (1974) 153-197. Angl.: DOL 467 (partim). Gall.: DC 71 (1974) 301-319; BNL 8 (1974) 255-290. Germ.: NK 45 (1976). Hisp.: E 34 (1974) 405-423; *La virgen hoy*, PPC, Madrid 1974. Ital.: *Il culto della Vergine Maria* = Servizio dell'Unità 1, Leumann (Torino) 1981; Il Regno-Documenti 19/9 (1974) 244-256; EV 5, 42-127. Lus.: LRC 38 (1974) 9-26. Neer.: AK 29 (1974) 659-696; *Apostolische Aansporing Mariale cultus*, Roeselare 1975; *Mariale cultus*, Amsterdam 1976.

COMM. - Gall.: J. GALOT, in: DC 71 (1974) 319-321; M. THURIAN, in: LMD n. 121 (1975) 98-107; A. KNIAZEFF, *ibid.*, 108-113; Y. CONGAR, *ibid.*, 114-121. Germ.: F. HOLBÖCK, in: HD 28 (1974) 106-111. Hisp.: J.M. BERNAL, in: Ph 14 (1974) 498-502. Ital.: I.M. CALABUIG, in: N 10 (1974) 198-216; AA.VV., in: RL 63 (1976) 291-393; AA.VV., in: Marianum 39 (1977) 7-131. Neer.: G. DANNEELS, in: Collationes 4 (1974) 258-265; J. HUPPERTS, in: TvL 59 (1975) 119-135.

[113] MARIALIS CULTUS ut incrementis ditaretur, ex quo ad Petri cathedram sumus evecti, continenter dedimus operam; non solum scilicet Nobis in animo fuit sensum Ecclesiae circa hanc rem et internum quendam impulsus, quo permovemur, exprimere, sed ad hoc adducti sumus etiam propterea quod haec pietatis forma, quemadmodum notum est, pars eximia efficitur sacri cultus illius, in quo fastigium sapientiae et culmen religionis quasi in unum confluunt,<sup>1</sup> et qui idcirco officium est praecipuum Populi Dei.

Hoc quidem officium prae oculis habentes, semper fovimus et proveximus magnum illud opus instaurationis liturgicae, a Concilio Oecumenico Vaticano Secundo susceptum, neque, procul dubio, sine peculiari divinae Providentiae consilio evenit, ut primum eiusdem universalis Synodi documentum, quod Nos una cum venerabilibus Patribus approbavimus cuique *in Spiritu Sancto* subscripsimus, Constitutio es-

3219

<sup>1</sup> Cf. Lactantius, *Divinae Institutiones* IV, 3, 6-10: CSEL 19, 279.

set a verbis *Sacrosanctum Concilium* incipiens, quippe cui propositum esset Liturgiam instaurare et augere, atque fidelium participationem in divinis mysteriis magis frugiferam reddere.<sup>2</sup> Ex illo tempore multa acta Pontificatus Nostri eo spectaverunt, ut cultus Deo debitus aptiore ratione disponderetur; quod comprobatur promulgatione, his annis facta, multorum Romani ritus librorum, qui secundum principia normasque eiusdem Concilii sunt instaurati. De qua re Domino, omnium bonorum largitori, gratias ex animo referimus, gratiamque habemus Conferentiis Episcopalibus singulisque Episcopis, qui Nobis ad libros illos praeparandos vario modo adiutricem operam praebuerunt. Dum vero animo laeto gratoque opus iam perfectum mente consideramus necnon primos felices eventus renovationis liturgicae, qui numero augebuntur prout huiusmodi instauratio penitus intellegatur quoad rationes suas primarias seu fundamentales atque ad usum recte deducetur, munus Nostrum esse putamus vigili cura fovere quaevis incepta eo pertinentia, ut cultus proficiat, quo Ecclesia in *spiritu et veritate* (cf. *Io. 4, 24*) Patrem, Filium et Spiritum Sanctum adorat, *Beatam Mariam Dei Genetricem cum peculiari amore veneratur*,<sup>3</sup> memoriam Martyrum aliorumque Sanctorum religiosus colit obsequiis.